
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №98» 
 
 

ПРИКАЗ 

14.09.2021 № 281 

г. Барнаул 
 

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 
учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1. Провести в 2021/2022 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

(далее-Олимпиада) с 21.09.2020 по 26.10.2020 по следующим предметам: русский язык, 

литература, английский язык, немецкий язык, французский язык, математика, 

информатика, физика, химия, экология, биология, история, география, экономика, право, 

обществознание, искусство (МХК), основы безопасности и жизнедеятельности (далее 

ОБЖ), астрономия, технология, физическая культура. 

2. Утвердить состав Оргкомитета по проведению школьного этапа Олимпиады 

(приложение 1)  

3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 2021/2022 учебном 

году (приложение 2) 

4. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа Олимпиады в 2021/2022 

учебном году (приложение 3) 

5. Руководителям методических объединений: 

4.1 .Организовать ознакомление педагогов-предметников с методическими 

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по предметам, разработанные 

Центральными предметно-методическими комиссиями; 

4.2 . Подготовить списки участников школьного этапа Олимпиады для регистрации в 

АИС «Олимпиада» и предоставить по графику заместителю директора по НМР Дрокиной 

М.А. (приложение 4); 

4.3 .Протоколы проведения Олимпиады с результатами участников и работы 

победителей и призеров предоставить заместителю директора по НМР Дрокиной М.А. по 

графику для внесения результатов в АИС «Олимпиада» (приложение 3). 

4.4 . Обеспечить соблюдение требований к особому режиму работы в условиях 

распространения новой короновирусной инфекции. 



5. Заместителю директора по НМР Дрокиной М.А. осуществлять постоянный 

контроль за выполнением требований к проведению школьного этапа и за соблюдением 

сроков. 

6. Системному администратору разместить на школьном сайте приказ о проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году до 

15.09.2021; 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по НМР 

Дрокину М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Состав 

Оргкомитета по проведению школьного этапа Олимпиады 

в МБОУ «СОШ № 98» в 2021/2022учебном году 

Дрокина Маргарита Александровна  
 

 

председатель методического совета, 

председатель Оргкомитета  

Черных Любовь Михайловна учитель истории и обществознания, 

руководитель МО учителей общественных 

наук 

Павленко Галина Александровна учитель русского языка и литературы, 

руководитель МО учителей русского языка 

и литературы 

Мирошниченко Екатерина Ивановна  учитель математики, руководитель МО 

учителей математики, информатики 
Бибекова Ольга Александровна учитель географии, руководитель МО 

учителей естественно-научного 
Ковригина Евгения Николаевна цикла учитель английского языка, 

руководитель МО учителей иностранного 

языка 
Коцумаха Вера Николаевна учитель изобразительного искусства, 

руководитель МО учителей  

Спиридонова Инна Викторовна 

 

учитель начальных классов, руководитель 

МО учителей начальной школы 

 

Лебедев Николай Аркадьевич учитель ОБЖ, руководитель МО учителей 

физической культуры и ОБЖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к 

приказу от 

14.09.2021 № 281 



 

 

График проведения школьного этапа Олимпиады 

в 2021/2022 учебном году 

 

Предмет 
Классы 

участия 

Дата 

проведения 

Дата внесения 

результатов 
Место проведения 

Английский 

язык 
5 - 11 21.09.2021 24.09.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека 

2 смена –

библиотека 

ОБЖ 5 - 11 22.09.2021 26.09.2021 

1 смена –  

библиотека 

2 смена – 16 а, 

библиотека 

Русский язык 4 - 11 23.09.2021 28.09.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека,  музей 

 2 смена – 16 а, 

библиотека 

МХК 5 - 11 24.09.2021 29.09.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека 2 смена 

– 16 а, библиотека 

Биология 5 - 11 27.09.2021 30.09.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека 

2 смена – 16 а, 

библиотека 

Физическая 

культура 
5 - 11 28.09.2021 02.10.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека 

2 смена –

библиотека 

География 5 - 11 29.09.2021 05.10.2021 

1 смена –  

библиотека 

2 смена – 16 а, 

библиотека 

Химия 8 - 11 30.09.2021 06.10.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека,  музей 

 2 смена – 16 а, 

библиотека 

Математика 4 - 11 04.10.2021 08.10.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека 

2 смена – 16 а, 

Приложение 2 к 

приказу от 

14.09.2021 № 281 



библиотека 

Технология 5 - 11 06.10.2021 11.10.2021 

1 смена –  

библиотека 

2 смена – 16 а, 

библиотека 

История 5 - 11 07.10.2021 12.10.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека,  музей 

 2 смена – 16 а, 

библиотека 

Физика 7 - 11 08.10.2021 13.10.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека 2 смена 

– 16 а, библиотека 

Литература 5 - 11 11.10.2021 14.10.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека 

2 смена – 16 а, 

библиотека 

Экология 5 - 11 12.10.2021 15.10.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека 

2 смена –

библиотека 

Обществознание 5 - 11 13.10.2021 18.10.2021 

1 смена –  

библиотека 

2 смена – 16 а, 

библиотека 

Экономика 9 - 11 14.10.2021 18.10.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека,  музей 

 2 смена – 16 а, 

библиотека 

Астрономия 9 - 11 15.10.2021 20.10.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека 2 смена 

– 16 а, библиотека 

Право 9 - 11 18.10.2021 21.10.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека 

2 смена – 16 а, 

библиотека 

Информатика 5 - 11 19.10.2021 21.10.2021 

1 смена – 16 а, 

библиотека 

2 смена –

библиотека 

Начало выполнения олимпиадных заданий в 1 смене 11-00, во второй смене в 14-00. 

 

 



 

 

 

Список предметных жюри школьного этапа Олимпиады 

в 2021/2022 учебном году 

 

Английский язык: 

 

1. Ковригина Е.Н. 

2. Мельникова Е.А. 

3. 3. Дроздова Т.В. 

4. Богданова Т.Н. 

5. Баева А.В. 

ОБЖ, физическая культура: 

 

1. Лебедев Н.А 

2. Калюжный Н.В. 

3. Ельников С.А. 

4. Гольм А.В. 

5. Плотникова О.В. 

Русский язык: 

 

1. Павленко Г.А. 

2. Гольм Е.А. 

3. Волкова М.А. 

4. Матвиенко Т.М. 

5. Плотникова Н.Н. 

6. Третьякова Е.Н. 

7. Цурикова М.С. 

Математика: 

 

1. Мирошниченко Е.И. 

2. Голенкова О.Б. 

3. Назарова О.В. 

4. Трубникова Е.Г. 

5. Дронова О.В. 

6. Спиридонова И.В. 

7. Шадрина А.Н. 

Литература: 

 

1. Павленко Г.А. 

2. Гольм Н.Д. 

3. Старцева Л.А. 

4. Ковригина Е.А. 

5. Екшибарова Л.Г. 

История, право, обществознание. 

экономика: 

 

1. Былина О.В. 

2. Былин Д.П. 

3. Дядюшенко В.В. 

4. Сердюк Е.В. 

5. Черных Л.М. 

Астрономия, физика: 

 

1. Богдашина Т.В. 

2. Никулина Т.В. 

3. Тубникова Е.Г. 

4. Сморкалова Н.Н. 

5. Назарова О.В. 

Информатика: 

 

1. Мирошниченко Е. И. 

2. Непрокин П.Л. 

3. Колмагорова О.Е. 

4. Сморкалова Н.Н. 

5. Дрокина М.А. 

География, биология, химия, 

экология: 

 

1. Бибекова О.А. 

2. Трищева Е.Д. 

3. Лебедева Ю.С. 

4. Царегородцева О.А. 

5. Золова Н.А. 

МХК, технология: 

 

1. Коцумаха В.Н. 

2. Болотова Н.Г. 

3. Егорин Д.А. 

4. Хданова Л.А. 

5. Царегородцева О.А. 

 

 

 

Приложение 3 

 к приказу от 

14.09.20201 № 281 



 

 

 

График предоставления списков участников школьного этапа Олимпиады  

в 2021/2022 учебном году 

Дата предмет 

предоставления  

18.09.2021 Английский язык 

21.09. 2021 ОБЖ 

22.09. 2021 Русский язык 

23.09. 2021 МХК, Искусство 

25.09. 2021 Биология 

27.09. 2021 Физическая культура 

28.09. 2021 География 

29.09. 2021 Химия 

01.10. 2021 Математика 

05.10. 2021 Технология 

06.10. 2021 История 

07.10. 2021 Физика 

08.10. 2021 Литература 

11.10. 2021 Экология 

12.10. 2021 Обществознание 

13.10. 2021 Экономика 

14.10. 2021 Астрономия 

15.10. 2021 Право 

18.10. 2021 Информатика и ИКТ 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

 к приказу от 

14.09.20201 № 281 


